
CERTIFICATION

Pursuant to Section 86 of the Indian Act RSC 1985 C.I-5 and
amendments thereto, I certify that the attached copy of the
Snuneymuxw First Nation 2002 Taxation Rates By-law, passed by
the Snuneymuxw First Nation Council on the 17th day of June,
2002 is a true copy of the said by-law.

Thom owe
Director, Lands and Trust Services
A Superintendent as defined in
Section 2 (1) Indian Act RSC 1985



Minister of Indian Affairs
and Northern Development

Ministre des Affaires
indiennes et du Nord canadien

Ottawa, Canada K1 A OH4

I, the Minister of Indian Affairs and Northern Development, HEREBY

APPROVE, pursuant to section 83 of the Indian Act, the following

bylaw made by the Snuneymuxw First Nation, in the Province of British

Columbia, at a meeting held on the 17`h day of June 2002

Snuneymuxw First Nation (Nanaimo Indian Band)
2002 Rates Bylaw

Dated at Ottawa, Ontario this `~day of~~2002 .
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Indian and Northern
Affairs Canada

BAND COUNCIL RESOLUTION

eraldine Manson

15

NOTE The words "From our Band Funds" 'Capital" or "Revenue", whichever is the case, must appear in all resolutions requesting expenditures from Band Funds

Cash free balance

The Council of the Snuneymuxw First Nation Capital Account $

D M y

Date of duly convened meeting 1 1 7 0 6 0 2

Province

British Columbia Revenue account $

WHEREAS pursuant to the Indian Act, R S .C. 1985, and specifically paragraph 83(1)(a) of
the Indian Act, 1985, c. I-5, the Council of a band may make bylaws for the purpose of taxation for
local purposes of land, or interests in land, including right to occupy, possess or use land in a
reserve and with respect to any matters arising out of or ancillary to such purpose;

AND WHEREAS the Council of the Snuneymuxw First Nation enacted both the Nanaimo
Indian Band Assessment Bylaw and the Nanaimo Indian Band Taxation Bylaw on September 23,
1992, each of which received Minister's approval on January 23, 1993 ;

NOW BE IT HEREBY RESOLVED that the following bylaw be and is hereby enacted pursuant to
0 the provisions of the Indian Act, and in particular section 83(1) for the purpose of establishing

annual rates of taxation .

1 . This bylaw may be cited for all purposes as the Snuneymuxw First Nation 2002 Taxation
Rates Bylaw .

2. Pursuant to the Nanaimo Indian Band Taxation Bylaw, the tax rates for each class of
property shall be in accordance with Schedule "A", which is hereto attached, and forms part
of the 2002 Taxation Rates Bylaw.

This bylaw is hereby enacted by Council at a duly convened meeting held on the 17th day of June,
2002.

Quorum 5

nclllor Richard G Wh te

~.r~~
CouncI~or Viola WyW Councillor W Q" Jack Wyse

.4<1fi
Coffncdlor William Yoachirn

r

FOR DEPARTMENTAL USE ONLY I
Expenditure Authority Source of funds

_
-Expiture - - Authonty ---- Sourceof Funds

(Indian Act Section) (Indian Act Section)

I] Capital ~ Capital
11 Revenue 0 Revenue

Recommending Officer Recommending Officer !

Si nature Date Si g nature Date
Approving Officer Approving Officer

Signature Date Signature Date

Chronological No

File Reference

80-5(12-89)7530-21-036-8582 1+1Canada



Ochedule A

The Council of Snuneymuxw First Nation hereby adopts the following taxation rates for

the 2002 taxation year for the following calsses of property :

COLUMN 1 COLUMN 2
Class of Property as presecnbed in those sections Rate of Tax applied against each $1,000.00 of the

included in Part II of the Nanaimo Indian Band assessed value of the land and improvements as

Assessment Bylaw . determined in accordance with Part II of the
Nanaimo Indian Band Taxation Bylaw

Class 1 - Residential 14.9431

Class 2 - Utilities 689493

Class 3 - Unmanaged Forest Land nil

Class 4 - Major Industry 532153

Class 5 - Light Industry 330770

lass 6 - Business and Other 326666

Class 7 - Managed Forest Land 114894

Class 8 - Recreation/Non-Profit Organization 19.9590

Class 9 - Farm 83324


